
BOE núm. 84 Lunes 8 abril 2002 13327

III. Otras disposiciones

MINISTERIO

DE ASUNTOS EXTERIORES

6667 RESOLUCIÓN de 4 de diciembre del año 2001, de la Agencia
Española de Cooperación Internaciona,l por la que se modi-
fica el tipo de pago de una beca de la Convocatoria de
Becas Unilaterales para ciudadanos extranjeros para el
curso académico 2001/2002.

En uso de las facultades conferidas por la Orden Ministerial de 26

de marzo de 1992, modificada por la Orden Ministerial de 21 de enero

de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de febrero), por la que se regula

la concesión de becas y ayudas de formación, investigación, intercambio,

promoción y de viajes y estancia, de la Agencia Española de Cooperación

Internacional, y la Resolución de 29 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial

del Estado» de 12 de febrero de 2001) de la Secretaría de Estado para

la Cooperación Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agen-

cia Española de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el

Secretario General de la AECI y otras Autoridades y funcionarios de la

misma determinadas competencias y, en desarrollo de la Resolución de

22 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de abril), por la

que se aprueba la Convocatoria de Becas Unilaterales para ciudadanos

extranjeros curso académico 2001/2002, esta Agencia, en virtud de las

competencias atribuidas en el Real Decreto 3424/2000 de 15 de diciembre

(«Boletín Oficial del Estado» del 16), y a propuesta de la Comisión eva-

luadora, ha resuelto:

Primero.—Modificar el tipo de pago de la beca, a la becaria de nacio-

nalidad palestina Asmaa Motawa Ahmad a partir del 1.01.2002, ya que

se cambia a la Universidad de Granada a partir de dicha fecha.

La nueva dotación económica es de 130.000 pesetas/781,32 euros men-

suales, un seguro médico no farmacéutico y una ayuda de matrícula de

hasta 200.000 pesetas/1.202,02 euros.

Segundo.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de

las becas reconocidas en esta Resolución en los términos previstos por

la citada Orden de 26 de marzo de 1992, y Resolución de 22 de marzo

de 2001.

Una vez obtenida la preceptiva autorización, se tramitaría el expediente

de concesión de beca del periodo restante en 2002.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,

se puede interponer el recurso contencioso administrativo ante los Juz-

gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses

contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con

la Ley 29/1998, de 13 de julio, de dicha jurisdicción. Potestivamente podrá

interponer contra dicha Resoluciones, en el plazo de un mes, recurso de

reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el órgano que dicta

la resolución, conforme a lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992

de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero («Boletín

Oficial del Estado» del 14). Todo ello, sin perjuicio de que se utilice cualquier

otra vía que se considere oportuna.

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Presidente, P. D. (Resolución de

29 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» del 12), el Secretario

general, Rafael Rodríguez-Ponga y Salamanca.

Ilmo. Sr. Director General de Relaciones Culturales y Científicas.

6668 RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2001, de la Agencia
Española de Cooperación Internacional (AECI), por la que
se amplían 14 becas de la convocatoria del Programa Mutis
2001/2002, para realizar estudios en España.

En su virtud, y de acuerdo con lo dispuesto en el punto 1 del apartado

cuarto de la Orden de 26 de marzo de 1992 («Boletín Oficial del Estado»

de 10 de abril), modificada por la Orden de 21 de enero de 1997 («Boletín

Oficial del Estado» de 3 de febrero), en la que se establecen las bases

para concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Cooperación

Internacional, y la publicación de otras convocatorias específicas para

ayudas de formación, investigación, promoción cultural, científica o de

intercambio y el Real Decreto 2225/1993, de 17 de diciembre («Boletín

Oficial del Estado» del 30) por el que se aprueba el Reglamento del pro-

cedimiento para la concesión de subvenciones públicas, y en atención

a lo establecido en el apartado 2.1.d) de la Resolución de 29 de diciembre

de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de febrero 2001), de la Secretaría

de Estado para la Cooperación Internacional y para Iberoamérica y Pre-

sidencia de la Agencia Española de Cooperación Internacional, por la que

se delegan en el Secretario general de la AECI y otras autoridades y fun-

cionarios de la misma determinadas competencias, y en desarrollo de la

Resolución de 5 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 23)

por la que se aprueba el Programa de Becas Mutis convocatoria del Gobier-

no español, para el curso académico 2001/2002,

Esta Agencia, a propuesta de la Comisión evaluadora reunida al efecto

ha resuelto:

Primero.—Ampliar la beca que están disfrutando para hacerla coincidir

con la duración de los estudios que realizan en España, a los 14 estudiantes

iberoamericanos referidos a continuación, por el periodo de tiempo que

se detalla en cada caso:

Antezana Arzabe, Jaime Ruffo (Bolivia): 1 de enero al 31 de marzo

de 2002.

Orellana Escalera, José Hernán (Bolivia): 1 de enero al 30 de abril

de 2002.

Pacheco Vaz Manso, Luis José (Brasil): 1 de julio al 31 de octubre

de 2002.

Girón Torres, Mauricio (Colombia): 1 de enero al 31 de enero de 2002.

Guerra Ramírez, José Norberto (Chile): 1 de enero al 31 de marzo

de 2002.

Rauch González, Marcos (Chile): 1 de junio al 15 de julio de 2002.

Domínguez Serrano, Judith (México): 1 de enero al 30 de junio

de 2002.

Naquid Lajud, José Eduardo (México): 1 de enero al 31 de marzo

de 2002.

Martínez Algaba, Carla (Nicaragua): 1 de enero al 31 de marzo de 2002.

Alvarado Ramírez, Jaime (Perú): 1 de enero al 31 de marzo de 2002.

Mezquita Gutiérrez, Susan (R. Dominicana): 1 de junio al 30 de sep-

tiembre de 2002.

Peña Pérez, Yakima (R. Dominicana): 1 de junio al 30 de septiembre

de 2002.

Williams Nina, Leivi Ros (R. Dominicana): 1 de marzo al 31 de mayo

de 2002.

Riverra Gorrín, Henry (Venezuela): 1 de enero al 31 de marzo de 2002.

La dotación económica de estas becas es de 130.000 pesetas/781,32

euros mensuales (sujetas a la retención fiscal correspondiente que establece

la Legislación vigente) y un seguro médico no farmacéutico, durante el

periodo de vigencia de la beca.

Segundo.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de

las becas reconocidas en esta Resolución en los términos previstos por


